In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi

precepimus. Testibus reverendis in Chrifto patribus, Thoma Epifcopo Aberdon-

enfi, Willelmo Epifcopo Orchadenfi, noftri fecreti figilli cuftode, dileftis confan-

guineis noftris Andrea Domino Avandale Cancellario noftro, Colino Comite de

Ergyle Domino Lome, Magiftro Hofpitii noftri, David Comite de Craufurde

Domino Lyndefiiy, Jacobo Domino Hamiltoune, Johanne de Culquhone de eodem

milite, et Magiftro Archibaldo de Quhitelaw Archidiacono Laudonie noftro fecre-

tario, Apud Edinburgh decimo quarto die menfis 06lobris anno Domini 1475 et

regni noftri decimo fexto.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea, fiib litera

Huic cartas appenfiim eft figillum magnum Scotie ex cera alba integrum.

INSTRUMENTUM DE NAMANDO PRO CERA DEBITA DE TER-

RIS DE UDYNSTON.

In Dei nomine. Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum, cunAis pateat

evidenter et fit notum, Quod anno ab incarnatione Domini 1496, menfis vero Ja-

nuarij die decima, indi6lione decima quinta, pontificatufque fanftiffinai in Chrifto

patris et Domini noftri, Domini Alexandri divina providentia pape fexti,anno quin-

to ; In mei notarij publici et teftium fubfi;riptorum prefentia perfonaliter accefterunt

I i

250 DOCUMENTS RELATIVE [chaetul.

difcreti viri Magiftri Johannes Gibfoun Camerarius Glafguenfis, ac canonicus ejuf-

dem, et Dominus Robertus Clerk facrifta prefcripte ecclefie metropolitane Glafgu-

enfis, de mandate revei'endiffimi pati'is et Domini Robert! Archiepifcopi Glafguen-

fis, ad dominium de Boithvill et terras de UdjTiftoun, fecum portantes veram

copiam cujufdam carte mortificationis quondam illuftriflimi principis Jacobi Sco-

torum regis tertii, copiatam et collationatam per notarium publicum, trium

petrarum cere de prediftis terris, ad luminaria BeatiiEmi Confeflbris Kentigerni et

fue matris San6le Teneu, annuatim levandarum ; qui a Joanne Caldwell vicem

gerente ferjeandi, et ab inhabitatoribus ejufdem ville de Udynftoun, predi6las tres

petras cere pro anno inftante, nee non pro feptem annis preteritis non folutis, allo-

catis allocandis, ad bonum compotum, fecundum formam predide carte et mortifi-

cationis petierunt: Quibus recufantibus de hujufinodi cera fatiffacere, namum
fumpferunt et fecum portare voluerunt. Tandem prefatus Johannes Caldwell

vicem gerens ferjandi ut fupra, et fui complices, prefcriptum namum de manibus

prefcriptorum Camerarii et facrifte, nomine potentiflimi Domini Archibaldi Comitis

Angutie et Cancellarii Scotie, ipfis invitis, cum onere et periculo juris, receperunt

et detinuerunt. Super quibus omnibus et fingulis, a6lis, faftis, geftis, et recitatis, pre-

fati Dominus Camerarius et Dominus Robertus, a me notario publico fibi fieri pe-

tierunt publicum et publica inftrumentum et infl;rumenta, quotquot erant necefiaria.

Acta erant haec in prefcripta villa de Udynftoun, infra prefatum Dominium de

Boithwell, hora undecima ante meridiem vel eo circa, prefentibus ibidem difcretis

viris Ricardo Lauder, Jacobo Petigrw, Johanne Nifbet, Johanne Scot, Johanne

Lowk et Nigello Parcar cum diverfis aliis, ad premiflTa vocatis et Ipecialiter ro-

gatis.

Et ego Ricardus Fergufii Prefisyter Glafguenfis diocefeos, autoritate apoftoli-

ca publicus notarius, &c.

Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis apud in facco lineo

fub litera

LIBELLUS PRO PARTE ARCHIEPISCOPI ET CAPITULI GLAS-

GUENSIS, CONTRA INHABITATORES DE UDINSTOUN, SU-

PER CERA DEBITA ECCLESI^ GLASGUENSI.

Coram vobis verierabili et circumfpe6lo viro Magiftro David Cuningham prepofito

ecclefiae collegiatae de Hamilton, Archidiacono Ergadienfi ac officiali Glafguenfi
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generali, feu veftris Commiflariis quibufcunque, parte reverendiffimi in Chrifto pa-

tris et Domini Roberti permiffione divina Archiepifcopi Glafguenfis, et Capituli

Glaiguenfis ab una, contra et adverfus perfonas infrafcriptas, viz. Johannem Cauld-

well, Johannem Scot, Robertum Scot, Johannem Wylkynfone, Jacobum Petti-

grew, Johannem Scot, Gilbertum Jak, Johannem Braidwod Juniorem, Patricium

Silvirton, Robertum Scot, Jacobum Wilfon, Reli6lam Johannis Corlby, Rehftam

Patricii Braidwod et Reli£lam Johannis Scot, inhabitatores terrarum de Wdyn-
fton infra Baroniam et parochiam de Bothveil, feu contra alias quafcunque perfonas

pro eis in judicio legitime comparentes, partibus ab altera ; Dicit, allegat et pro-

ponit in jure, quod licet ecclefia cathedralis Glaiguenfis, de tempore veteri infeodata

extitit, prout de tempore prefenti extat, ac fuit et eft, in pacific apoffeffione annua-

tim levandi et percipiendi tres petras cera de terris de Wddynfton et firmis earun-

dem cum pertinentiis, jacentibus infra dominium de Bothveil ad luminaria Beati

Confeflbris Kentigerni in ecclefia Glafguenfi, et Beatse Thanew fuas matris, in

capella ubi oflTa ejus requiefcunt prope civitatem Glafguenfem, hac defuper mortifi-

catione regia approbante et confirmante : Nihilominus tamen predi6li inhabitatores